CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1214/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria Competente que possa contratar  e
disponibilizar  no  mínimo  um  segurança  para  cada  secretaria  e  departamentos  que
prestam serviços para a Prefeitura Municipal de Araguari.

A solicitação  tem por  objetivo  garantir  a  segurança  dos  servidores  da  nossa
Prefeitura Municipal. Existem muitas ocorrências e relatos de servidores que passaram
por ameaças e até mesmo de agressões sofridas por visitantes em seus trabalhos, por
último, uma agente do PROCON foi importunada por um indivíduo e sofreu ameaças
dentro  de  seu  próprio  departamento,  a  mesma  temendo  por  um  pior  desfecho  da
situação, fez o Boletim de Ocorrência para sua segurança

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
04 de abril de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  04/04/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
10

43

		2023-04-26T09:25:11-0300

		2023-04-26T09:25:12-0300